
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «4» декабря 2023 г. № 2851 
 

г. КОТЛАС 

 
О возобновлении действия постановления администрации городского округа «Котлас» 

от 31 июля 2023 года № 1785 в части многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: пос. Вычегодский, ул. Ленина, д. 18А  

 

 

На основании письма Государственной жилищной инспекции от 21 ноября 2023 года       

№ 09-10/882 о результатах проверки документов ООО «Современный город», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Возобновить действие постановления администрации городского округа «Котлас» от 

31 июля 2023 года № 1785 «Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация» в части 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: пос. Вычегодский, ул. Ленина, д. 18А. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 3 ноября 2023 года № 2620 «О приостановлении действия постановления 

администрации городского округа «Котлас» от 31 июля 2023 года № 1785 в части 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: пос. Вычегодский, ул. Ленина, д. 18А». 

3. Управлению городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего 

постановления: 

1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»; 

2) направить указанное постановление в ООО «ВАТКОМ-СЕРВИС»,                                             

ООО «Современный город», ресурсоснабжающие организации, государственную жилищную 

инспекцию Архангельской области, Отделение социальной защиты населения по Котласскому 

району ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты 

населения». 

4. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального 

имущества» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 

письменно уведомить собственников и нанимателей помещений в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: пос. Вычегодский, ул. Ленина, д. 18А, о возобновлении действия 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 31 июля 2023 года № 1785. 



5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                

 

                                                          Э.В. Авилкин 

 


